REQUERIMENTO Nº 22 /2020.

GABINETE DA VEREADORA SABRYNA ROCHA

Senhor Presidente,

  A Vereadora que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante

Vossa Excelência, amparada no art. 116 do Regimento Interno, solicitar a inclusão do presente

requerimento para apreciação e votação, e se aprovado seja enviado ofício ao Excelentíssimo

senhor Valdemar Araújo, Prefeito Municipal, para as devidas providências.

  REQUER, seja adquirido equipamentos de proteção individual para nossa

população em geral, o item máscara de proteção de tecidos, através das costureiras, confecções e

facções locais, em consonância com os ditames da lei 8.666/93, lei de licitações e contratos no

âmbito da administração pública.

  JUSTIFICATIVA: A presente medida visa incentivar e auxiliar os profissionais

autônomos da nossa cidade, mais especificamente a categoria de costureiras locais nesse

momento em que se enfrenta uma crise não somente sanitária, mas também, uma crise de

ordem econômica, em virtude da paralisação do comércio.

  Sala das sessões Ver. Ari Nelson, Pindoretama - CE, 22 de maio de 2020.

______________________________________

Sabryna Rocha

Vereadora